АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2025 № 4186

Об изъятии для муниципальных нужд
земельного участка и жилых помещений в многоквартирном аварийном доме
по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ,
рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, дом 6

В соответствии со статьями 279, 280 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  реализации  государственной программы Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 28.03.2019 № 182/10, муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6842, руководствуясь Положением о переселении граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.05.2021 № 1577, учитывая постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.03.2023 № 1835              «О признании аварийными и подлежащими сносу многоквартирных жилых домов»,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд Одинцовского городского округа Московской области земельный участок, кадастровый номер 50:20:0041307:5473, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, дом 6, признанный аварийным и подлежащим сносу.
2. В связи с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять у собственников в установленном законом порядке, расположенные в многоквартирном доме по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, дом 6, жилые помещения, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению жилищных отношений Администрации Одинцовского городского округа Московской области:
1) направить копию настоящего постановления правообладателям  изымаемой недвижимости;
2) направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав;
3) организовать работу по заключению с собственниками изымаемых жилых помещений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа                         Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.odin.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А., заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области – начальника Управления правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                            А.Р. Иванов

                                                                                Приложение
к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]Одинцовского городского округа          от 08.07.2025 № 4186

Перечень изымаемых жилых помещений

	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	 Кадастровый номер

	1.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 2
	50:20:0041307:1433

	2.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 3
	50:20:0041307:1439

	3.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 5
	50:20:0041307:1470

	4.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 6
	50:20:0041307:1472

	5.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 7
	50:20:0041307:1460

	6.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 8
	50:20:0041307:1461

	7.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 9
	50:20:0041307:4672

	8.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 10
	50:20:0041307:1427

	9.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв.11
	50:20:0041307:1428

	10.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 12
	50:20:0041307:1467

	11.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 13
	50:20:0041307:1429

	12.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 14
	50:20:0041307:4315

	13.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 15
	50:20:0041307:1314

	14.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 17 (комн.)
	50:20:0041307:3951

	15.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 17 (комн.)
	50:20:0041307:1431

	16.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 18
	50:20:0041307:1432

	17.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 19
	50:20:0041307:1463

	18.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 20
	50:20:0041307:1435

	19.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 21
	50:20:0041307:1464

	20.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 22
	50:20:0041307:1468

	21.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 23
	50:20:0041307:1465

	22.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 24
	50:20:0041307:4635

	23.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 25
	50:20:0041307:1436

	24.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 26
	50:20:0041307:1469

	25.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 27
	50:20:0041307:1437

	26.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 29
	50:20:0041307:1438

	27.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 30
	50:20:0041307:1440

	28.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв.31
	50:20:0041307:1441

	29.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 32
	50:20:0041402:243

	30.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 33
	50:20:0041307:1443

	31.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 34
	50:20:0041307:1444

	32.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 37
	50:20:0041307:4525

	33.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 39
	50:20:0041307:1445

	34.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 40
	50:20:0041307:1446

	35.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 41
	50:20:0041307:1447

	36.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 42
	50:20:0041307:1448

	37.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 43
	50:20:0041307:1449

	38.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 44
	50:20:0041307:4393

	39.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 45
	50:20:0041307:1450

	40.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 46
	50:20:0041307:1466

	41.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 47
	50:20:0041307:1451

	42.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 49
	50:20:0041307:1462

	43.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв.50
	50:20:0041307:1452

	44.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 51
	50:20:0041307:3822

	45.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 52
	50:20:0041307:1453

	46.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 53
	50:20:0041307:1454

	47.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 55
	50:20:0041307:1455

	48.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 56
	50:20:0041307:1456

	49.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 57
	50:20:0041307:1457

	50.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 59
	50:20:0041307:1458

	51.
	Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, улица Институт, д. 6, кв. 60
	50:20:0041307:1459

Начальник Управления
жилищных отношений                                                                                Т.В. Бондарева